Como tercer y último punto del orden del día, el Secretario indica que de acuerdo al 
balance general, estado de pérdidas y ganancias, con lo respectivo a las utilidades, el 
Gerente informa que en el ejercicio fiscal 2018, la compañía obtuvo una utilidad que 
asciende a la suma de USD. 49,235.35 (CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

TREINTA Y CINCO DÓLARES CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 

Resolución: Basado en esta información, la Junta General de Socios resuelve por 
unanimidad de sus socios presentes, NO aprobar su distribución de los dividendos, por 
el simple hecho que no existe utilidad que deba distribuirse,